
【重要なお知らせ】 
 

電⼦公告調査サービス終了のお知らせ 
 

弊社にて提供しております「電⼦公告調査サービス」を 2026 年 3 ⽉末をもって終了いたします。 
2006 年より永きにわたり当サービスをご愛顧くださり、スタッフ⼀同⼼より御礼申し上げますとともに、 
サービス終了についてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
サービス終了スケジュール 
・2025 年 12 ⽉ 31 ⽇ ：最終調査終了 

   ※最終調査終了⽇を超えての調査はお受けいたしかねます。 
 
・2026 年 3 ⽉ 31 ⽇ ：調査結果通知書再発⾏／問い合わせ対応を含む全ての公告調査業務終了 
 
調査記録簿（調査結果通知書）引継先および再発⾏ 
 ・会社法第956条に規定される調査記録簿（＝過去の調査結果通知書（PDF）、旧新⽇鉄住⾦ソリュー 

ションズ社分を含む）は、株式会社ファイブドライブ(https://www.318eye.jp  Tel.03-5577-5130) 
へ引継ぎます。 
 

・引継ぎ情報は調査結果通知書のみであり、弊社にてご登録いただいた企業情報／ログインアカウント等は 
⼀切含まれておりません。 
 

 ・弊社 WEB サイトからの結果通知書ダウンロードについては 2026 年 3 ⽉ 31 ⽇までとさせていただき 
ます。2026 年 4 ⽉を過ぎての調査結果通知書再発⾏は上記ファイブドライブへご依頼ください。 
 

 ・なお、弊社登録の企業情報／調査結果通知書等につきましては、弊社セキュリティルールに基づき適切に 
処理いたします。 

 
他の調査機関について 
 ・最終調査終了⽇が 2025 年 12 ⽉ 31 ⽇を超える調査依頼につきましては、法務省ホームページ『登録された 

電⼦公告調査機関⼀覧』(https://www.moj.go.jp/MINJI/minji81-05.html)より、弊社以外の調査機関をお選
びください。利⽤⽅法／調査依頼についてはそれぞれの調査機関の窓⼝までお願いいたします。 

 
 


